

法人名	社会福祉法人 宝塚さざんか福祉会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

事業活動内訳表

(自令和5年4月1日 至令和6年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		宝塚さざんか福祉会本部	宝塚さざんかの家	宝塚あしたば園	宝塚めふプラザ	宝塚けやきの里	ワークプラザ宝塚	かしの木工房こはま	宝塚くるみの里	いきいき宝夢	さざんかグループホーム	さざんかヘルパーステーション	宝塚市障害者就業・生活支援センター	相談支援センター	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益											1,284,042			1,284,042		1,284,042
	介護保険事業収益											1,284,042					
	就労支援事業収益		2,478,495	191,709	381,315	1,256,165	5,811,527	2,611,245	51,418	528,036					13,309,910	△76,020	13,233,890
	障害福祉サービス等事業収益		132,449,648	122,907,062	23,149,944	59,336,881	90,385,752	97,058,799	70,619,369	217,034,899	275,681,900	14,368,525	33,321,000	36,867,340	1,173,181,119		1,173,181,119
	経常経費寄附金収益	2,871,286	290,000		1,000,000	21,900		150,000	120,000	153,000	808,438				5,414,624		5,414,624
	サービス活動収益計(1)	2,871,286	135,218,143	123,098,771	24,531,259	60,614,946	96,197,279	99,820,044	70,790,787	217,715,935	276,490,338	15,652,567	33,321,000	36,867,340	1,193,189,695	△76,020	1,193,113,675
	費用	13,347,152	90,754,940	83,546,834	15,617,881	45,715,921	77,950,668	80,571,775	55,469,744	117,557,820	247,342,551	17,046,550	28,910,032	33,276,301	907,108,169		907,108,169
	人件費	556,177	17,183,800	15,873,075	2,411,438	9,737,207	11,691,146	13,838,721	6,300,916	33,573,968	45,180,645	29,817	1,766,498	1,716,747	159,860,155		159,860,155
	事業費	16,813,727	10,542,082	10,392,657	2,093,087	6,523,056	9,694,026	11,130,971	8,958,018	26,719,272	19,194,096	606,011	3,640,794	5,745,075	132,052,872	△76,020	131,976,852
	就労支援事業費用		2,511,284	236,700	373,497	1,281,361	5,237,239	2,961,982	59,500	661,755					13,323,318		13,323,318
減価償却費	2,920,253	3,980,500	6,465,144		2,225,620	1,172,992	14,132,494	1,519,739	14,672,823	16,378,523	39,143	39,038	98,811	63,645,080		63,645,080	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△723,166	△2,675,298		△1,621,815	△384,515	△6,038,977	△42,500	△6,362,318	△250,000				△18,098,589		△18,098,589	
サービス活動費用計(2)	33,637,309	124,249,440	113,839,112	20,495,903	63,861,350	105,361,556	116,596,966	72,265,417	186,823,320	327,845,815	17,721,521	34,356,362	40,836,934	1,257,891,005	△76,020	1,257,814,985	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△30,766,023	10,968,703	9,259,659	4,035,356	△3,246,404	△9,164,277	△16,776,922	△1,474,630	30,892,615	△51,355,477	△2,068,954	△1,035,362	△3,969,594	△64,701,310		△64,701,310	
サービス活動外増減の部	収益					75,410		310,722							386,132		386,132
	借入金利息補助金収益					75,410		310,722							386,132		386,132
	受取利息配当金収益	3,385													3,385		3,385
	その他のサービス活動外収益	1,062,955	2,191,609	1,657,706	317,310	742,540	1,528,760	1,493,715	1,863,970	2,374,763	2,500,810	2,000		6,754,390	22,490,528		22,490,528
	サービス活動外収益計(4)	1,066,340	2,191,609	1,657,706	317,310	817,950	1,528,760	1,804,437	1,863,970	2,374,763	2,500,810	2,000		6,754,390	22,880,045		22,880,045
	費用				54,398	75,410		414,339			25,101,523				25,645,670		25,645,670
	支払利息				54,398	75,410		414,339			25,101,523				25,645,670		25,645,670
	その他のサービス活動外費用	604,450	1,648,226	1,470,038	271,310	1,037,088	1,159,680	1,318,066	1,340,438	1,889,468	2,316,320			446,278	13,501,362		13,501,362
	サービス活動外費用計(5)	604,450	1,648,226	1,470,038	325,708	1,112,498	1,159,680	1,732,405	1,340,438	1,889,468	27,417,843			446,278	39,147,032		39,147,032
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	461,890	543,383	187,668	△8,398	△294,548	369,080	72,032	523,532	485,295	△24,917,033	2,000		6,308,112	△16,266,987		△16,266,987
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△30,304,133	11,512,086	9,447,327	4,026,958	△3,540,952	△8,795,197	△16,704,890	△951,098	31,377,910	△76,272,510	△2,066,954	△1,035,362	2,338,518	△80,968,297		△80,968,297	
特別増減の部	収益					1,250,000		2,732,000		2,280,000					6,262,000		6,262,000
	施設整備等補助金収益					1,250,000		2,732,000		2,280,000					6,262,000		6,262,000
	事業区分間繰入金収益					580,000									580,000		580,000
	拠点区分間繰入金収益	29,600,000			28,673,227		3,732,883	10,334,935			73,939,015	2,556,609			148,836,669	△148,836,669	
	拠点区分間固定資産移管収益			872,451	1,365,047	356,560		57,740,226	162,540	1,043,858			871,076		62,411,758	△62,411,758	
	特別収益計(8)	29,600,000		872,451	30,038,274	2,186,560	3,732,883	70,807,161	162,540	3,323,858	73,939,015	2,556,609	871,076		218,090,427	△211,248,427	6,842,000
	費用							10,000,000							10,000,000	△10,000,000	
	基本金組入額							10,000,000							10,000,000	△10,000,000	
	固定資産売却損・処分損	21,293	22,511	7,304	198,367	6,392	8,514	9,739		415,676	8,519	10,643			708,958		708,958
	国庫補助金等特別積立金積立額					1,250,000		2,732,000		2,280,000					6,262,000		6,262,000
拠点区分間繰入金費用	89,453,701	4,600,000		1,109,741			28,673,227		25,000,000					148,836,669	△148,836,669		
事業区分間固定資産移管費用					19,923,970									19,923,970		19,923,970	
拠点区分間固定資産移管費用	9,738	1,034,120	871,076	55,984,038			1,502,698		1,253,736	220,352		1,536,000		62,411,758	△62,411,758		
その他の特別損失										7,824,228				7,824,228		7,824,228	
特別費用計(9)	89,484,732	5,656,631	878,380	57,292,146	21,180,362	8,514	42,917,664		28,949,412	8,053,099	10,643	1,536,000		255,967,583	△221,248,427	34,719,156	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△59,884,732	△5,656,631	△5,929	△27,253,872	△18,993,802	3,724,369	27,889,497	162,540	△25,625,554	65,885,916	2,545,966	△664,924		△37,877,156	10,000,000	△27,877,156	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△90,188,865	5,855,455	9,441,398	△23,226,914	△22,534,754	△5,070,828	11,184,607	△788,558	5,752,356	△10,386,594	479,012	△1,700,286	2,338,518	△118,845,453	10,000,000	△108,845,453	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△36,470,370	117,566,523	64,176,454	13,226,914	65,677,100	△4,412,737	230,009,118	3,784,865	367,479,802	△49,949,136	△1,044,169	△1,124,955	9,371,951	778,291,360		778,291,360
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△126,659,235	123,421,978	73,617,852	△10,000,000	43,142,346	△9,483,565	241,193,725	2,996,307	373,232,158	△60,335,730	△565,157	△2,825,241	11,710,469	659,445,907	10,000,000	669,445,907
	基本金取崩額(14)				10,000,000										10,000,000	△10,000,000	
	その他の積立金取崩額(15)										823,400				823,400		823,400
その他の積立金積立額(16)		8,000,000	6,000,000		3,000,000			1,000,000	3,000,000					21,000,000		21,000,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△126,659,235	115,421,978	67,617,852		40,142,346	△9,483,565	241,193,725	1,996,307	370,232,158	△59,512,330	△565,157	△2,825,241	11,710,469	649,269,307		649,269,307	